
— 516 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 7 Poz. 139

139

ROZPORZ¥DZENIE NR 2/08 WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO

z dnia 4 stycznia 2008 r.

w sprawie obszaru chronionego krajobrazu �Puszcza nad Draw¹�

Na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004
r. o ochronie przyrody (Dz.U. Nr 92, poz. 880, z 2005 r. Nr 113,
poz. 954, Nr 130, poz. 1087 oraz z 2007 r. Nr 75, poz. 493, Nr
176, poz. 1238, Nr 181, poz. 1286) zarz¹dza siê, co nastêpuje:

§1. 1. Obszar chronionego krajobrazu �Puszcza nad
Draw¹�, zwany dalej �obszarem� obejmuje tereny chronione
ze wzglêdu na wyró¿niaj¹cy siê krajobraz o zró¿nicowanych
ekosystemach, warto�ciowe ze wzglêdu na mo¿liwo�æ zaspo-
kajania potrzeb zwi¹zanych z turystyk¹ i wypoczynkiem,
a tak¿e pe³nion¹ funkcjê korytarzy ekologicznych.

2. Obszar, o ca³kowitej powierzchni 29210 ha, po³o¿ony
jest na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego w gmi-
nach: Trzcianka, Wieleñ i Krzy¿.

3. Opis przebiegu granicy obszaru okre�la za³¹cznik do
rozporz¹dzenia.

§2. 1. Ustalenia dotycz¹ce czynnej ochrony ekosystemów
le�nych:

1) wspieranie procesów sukcesji naturalnej przez inicjowa-
nie i utrwalanie naturalnego odnowienia o sk³adzie
i strukturze odpowiadaj¹cej siedlisku, tam gdzie nie s¹
mo¿liwe odnowienia naturalne � u¿ywanie do odnowieñ
gatunków miejscowego pochodzenia;

2) zwiêkszanie udzia³u gatunków domieszkowych i bioceno-
tycznych oraz tworzenie stref ekotonowych z tych gatun-
ków;

3) pozostawienie drzew o charakterze pomnikowym, prze-
stojów i drzew dziuplastych a¿ do ca³kowitego ich rozk³a-
du;

4) zachowanie i utrzymywanie w stanie zbli¿onym do natu-
ralnego istniej¹cych �ródle�nych cieków, mokrade³, po-
lan, torfowisk, wrzosowisk oraz muraw napiaskowych;

5) utrzymywanie i zachowanie le�nych korytarzy ekologicz-
nych umo¿liwiaj¹cych migracje i przemieszczanie zwie-
rz¹t.

2. Ustalenia dotycz¹ce czynnej ochrony niele�nych eko-
systemów l¹dowych:

1) przeciwdzia³anie sukcesji polegaj¹cej na zarastaniu ³¹k,
pastwisk i torfowisk poprzez wypas lub koszenie oraz
propagowanie ekstensywnego u¿ytkowania ³¹kowego i
pastwiskowego z pozostawieniem kêp drzew i krzewów;

2) propagowanie dzia³añ zmierzaj¹cych do utrzymania trwa-
³ych u¿ytków zielonych, gospodarstw prowadz¹cych pro-
dukcjê pastwiskow¹, hodowlê lokalnych ras zwierz¹t i
uprawê starych odmian drzew i krzewów owocowych;

3) preferowanie biologicznych metod ochrony ro�lin;

4) ochrona zieleni wiejskiej oraz kszta³towanie zró¿nicowane-
go krajobrazu rolniczego poprzez utrzymanie istniej¹cych
zadrzewieñ wzd³u¿ cieków wodnych, zadrzewieñ �ródpol-
nych i przydro¿nych;

5) utrzymywanie lokalnych i regionalnych korytarzy ekolo-
gicznych;

6) zachowanie �ródpolnych torfowisk, zabagnieñ oraz oczek
wodnych;

7) wykonywanie prac melioracyjnych w ramach racjonalnej
gospodarki rolnej z zachowaniem w stanie nienaruszo-
nym terenów podmok³ych, w tym torfowisk, obszarów
wodnych i b³otnych oraz obszarów �ródliskowych.

3. Ustalenia dotycz¹ce czynnej ochrony ekosystemów
wodnych:

1) zachowanie i ochrona wód powierzchniowych wraz
z pasem ro�linno�ci okalaj¹cej;

2) utrzymanie naturalnych procesów kszta³towania koryt
rzecznych i starorzeczy poprzez naturalne wylewy oraz
w miarê mo¿liwo�ci pozostawianie przewróconych drzew
w korytach rzek;

3) utrzymanie meandrów na istniej¹cych ciekach;

4) zapewnienie swobodnej migracji ryb w ciekach poprzez
budowê przep³awek na budowlach piêtrz¹cych;

5) promowanie gatunków ryb o lokalnym pochodzeniu;

6) zachowanie korytarzy ekologicznych opartych na ekosys-
temach wodnych;

7) poprzedzanie tworzenia nowych zbiorników wodnych
wykonaniem analizy wp³ywu na warunki przyrodnicze.

§3. 1. Na terenie obszaru wprowadza siê nastêpuj¹ce
zakazy:

1) zabijania dziko wystêpuj¹cych zwierz¹t, niszczenia ich nor,
legowisk, innych schronieñ i miejsc rozrodu oraz tarlisk,
z³o¿onej ikry, z wyj¹tkiem amatorskiego po³owu ryb oraz
wykonywania czynno�ci zwi¹zanych z racjonaln¹ gospo-
dark¹ roln¹, le�n¹, ryback¹ i ³owieck¹;

2) realizacji przedsiêwziêæ mog¹cych znacz¹co oddzia³ywaæ
na �rodowisko w rozumieniu art. 51 ustawy z dnia 27
kwietnia 2001 r. � Prawo ochrony �rodowiska (Dz. U.
z 2006 r. Nr 129, poz. 902 ze zmianami1 ));

3) likwidowania i niszczenia zadrzewieñ �ródpolnych, przy-
dro¿nych i nadwodnych, je¿eli nie wynikaj¹ one z potrzeby
ochrony przeciwpowodziowej i zapewnienia bezpieczeñ-
stwa ruchu drogowego lub wodnego lub budowy, odbu-
dowy, utrzymania, remontów lub naprawy urz¹dzeñ wod-
nych;



— 517 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 7

4) wydobywania do celów gospodarczych ska³, w tym torfu,
oraz skamienia³o�ci, w tym kopalnych szcz¹tków ro�lin i
zwierz¹t, a tak¿e minera³ów i bursztynu;

5) wykonywania prac ziemnych trwale zniekszta³caj¹cych
rze�bê terenu, z wyj¹tkiem prac zwi¹zanych z zabezpiecze-
niem przeciwsztormowym, przeciwpowodziowym lub prze-
ciwosuwiskowym lub utrzymaniem, budow¹, odbudow¹,
napraw¹ lub remontem urz¹dzeñ wodnych;

6) dokonywania zmian stosunków wodnych, je¿eli s³u¿¹ in-
nym celom ni¿ ochrona przyrody lub zrównowa¿one wy-
korzystanie u¿ytków rolnych i le�nych oraz racjonalna
gospodarka wodna lub rybacka;

7) likwidowania naturalnych zbiorników wodnych, starorze-
czy i obszarów wodno-b³otnych;

8) lokalizowania obiektów budowlanych w pasie szeroko�ci
100 m od linii brzegów rzek, jezior i innych zbiorników
wodnych, z wyj¹tkiem urz¹dzeñ wodnych oraz obiektów
s³u¿¹cych prowadzeniu racjonalnej gospodarki rolnej, le-
�nej lub rybackiej.

2. Zakazy, o których mowa w ust. 1, nie dotycz¹ ustaleñ
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz
decyzji o warunkach zabudowy obowi¹zuj¹cych w dniu wej-
�cia w ¿ycie rozporz¹dzenia.

Poz. 139

§4. Nadzór nad obszarem sprawuje Wojewódzki Konser-
wator Przyrody.

§5. Rozporz¹dzenie wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
dnia og³oszenia2 ).

(�) Piotr Florek
Wojewoda Wielkopolski

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta³y
og³oszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 169, poz. 1199, Nr 170, poz.
1217 i Nr 249, poz. 1832 oraz z 2007 r. Nr 21, poz. 124, Nr 75,
poz. 493, Nr 88, poz. 587, Nr 124, poz. 859, Nr 147, poz. 1033,
Nr 176, poz. 1238, Nr 181, poz. 1286 i Nr 191, poz. 1374.

2) Niniejsze rozporz¹dzenia bylo poprzedzone rozporza-
dzeniem Nr 5/98 Wojewody Pilskiego z dnia 15 maja 1998 r.
(Dz. Urz. Woj. Pilskiego nr 13, poz. 83), które, w czesci
dotyczacej obszaru chronionego krajobrazu �Dolina Noteci�
na podstawie art. 157 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o
ochronie przyrody (Dz. U. Nr 92, poz. 880 ze zmianami) traci
moc z dniem wejscia w zycie niniejszego rozporzadzenia, z
tym, ze na podstawie art. 153 wyzej wymienionej ustawy
utworzony obszar chronionego krajobrazu stal sie obszarem
chronionego krajobrazu w rozumieniu tej ustawy.

Za³¹cznik
do rozporz¹dzenia Nr 2/08

Wojewody Wielkopolskiego
z dnia 4 stycznia 2008 roku

OPIS GRANICY OBSZARU CHRONIONEGO KRAJOBRAZU �PUSZCZA NAD DRAW¥�

Pocz¹wszy od punktu, gdzie droga Wa³cz � Trzcianka
przecina pó³nocn¹ granicê powiatu czarnkowsko-trzcianeckie-
go, granica biegnie na po³udnie, w kierunku Trzcianki, za-
chodnim skrajem drogi Wa³cz � Trzcianka. Za jeziorem Sarcz
granica skrêca na zachód i biegnie pó³nocnym skrajem drogi
prowadz¹cej wzd³u¿ po³udniowego brzegu jeziora Sarcz i
dalej pó³nocnym skrajem tej drogi na zachód (pozostawiaj¹c
w granicach obszaru chronionego krajobrazu kana³ ³¹cz¹cy
jezioro Sarcz z jeziorem D³ugim oraz staw le¿¹cy pomiêdzy
jeziorami). Dociera do drogi Trzcianka � Wo³owe Lasy, bie-
gnie oko³o 100 metrów jej wschodnim skrajem, po czym
przecina j¹ i przechodzi na drogê Trzcianka � Straduñ. Dalej
biegnie pó³nocnym skrajem tej drogi wzd³u¿ po³udniowego
brzegu jeziora D³ugie (Logo) dochodz¹c do wsi Straduñ. W
Straduniu granica skrêca na po³udniowy zachód i biegnie
pó³nocno-zachodnim skrajem drogi le�nej wzd³u¿ jeziora Stra-
duñ do drogi z Trzcianki do Smolarni. Przecina drogê i dalej
zachodnim skrajem drogi le�nej kieruje siê na po³udnie. W
miejscu przeciêcia dróg le�nych (w oddziale le�nym nr 60
Nadle�nictwa Trzcianka, obrêb Rychlik � wg Planu urz¹dzenia
lasu Nadle�nictwa Trzcianka na lata 2004-2013) granica skrê-
ca na zachód i biegnie pó³nocnym skrajem drogi le�nej oko³o
600 m na zachód, a pó�niej na po³udniowy zachód i dociera
do drogi asfaltowej w miejscowo�ci Rychlik. Przecina tê

drogê, skrêca na po³udniowy wschód i biegnie ok. 400 m
po³udniowo-zachodnim skrajem tej drogi w kierunku miejsco-
wo�ci Siedlisko. Dociera do skrzy¿owania dróg. Na skrzy¿o-
waniu granica skrêca na po³udniowy zachód i biegnie pó³noc-
no-zachodnim skrajem drogi polnej przechodz¹cej w drogê
le�n¹. T¹ drog¹ dociera do wsi Górnica i dalej biegn¹c
zachodnim skrajem drogi prowadz¹cej w kierunku po³udnio-
wo-zachodnim dociera do drogi Siedlisko � Wieleñ, któr¹
przecina i przechodzi na drogê prowadz¹c¹ do Biernatowa.
Dalej granica prowadzi zachodnim skrajem tej drogi na po³u-
dniowy wschód, do skrzy¿owania dróg. Tu skrêca na po³u-
dniowy zachód i pó³nocnym skrajem tej drogi prowadzi do
wsi Biernatowo. Przez Biernatowo biegnie oko³o 500 m w
kierunku po³udniowo-wschodnim, po³udniowo-zachodnim
skrajem drogi, po czym skrêca na po³udniowy zachód i
biegnie pó³nocnym skrajem drogi polnej przechodz¹cej w
drogê le�n¹ prowadz¹c¹ pocz¹tkowo miêdzy oddzia³ami le-
�nymi o nr 244 i 270, 245 i 271, 246 i 272, a nastêpnie przez
oddzia³y le�ne nr 273, 304, 305, 306, 307, 308, 341, 342 i 343
Nadle�nictwa Krzy¿ (obrêb Wieleñ - wg Planu urz¹dzenia lasu
na lata 2003-2012) i dociera do toru kolejowego Trzcianka �
Wieleñ. Dalej granica biegnie oko³o 2 km na zachód wzd³u¿
pó³nocnego skraju toru kolejowego i dochodzi do skrzy¿owa-
nia toru kolejowego z drog¹ le�n¹ prowadz¹c¹ do wsi Ka³¹-



— 518 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 7 Poz. 139, 140

dek. W tym miejscu granica skrêca na pó³nocny zachód i
biegnie drog¹ le�n¹ , docieraj¹c jej wschodnim skrajem do
drogi Wieleñ � Cz³opa. Pó³nocno-zachodnim skrajem tej drogi
biegnie na po³udniowy zachód oko³o 500 m, nastêpnie skrêca
na zachód i po granicy lasu (tj. granicy dzia³ek ewidencyjnych
nr: 316L, 317/1L, 317/2L, 318L, 319L, 320/1L obrêbu ewiden-
cyjnego Wieleñ) dociera do drogi Wieleñ � Ku�nica ¯elichow-
ska. Pó³nocnym skrajem tej drogi biegnie na pó³nocny zachód
i dociera do skrzy¿owania z drog¹ Dêbogóra � Krzy¿. Dalej
na odcinku oko³o 1,5 km prowadzi pó³nocnym skrajem drogi
Dêbogóra � Krzy¿ na po³udniowy zachód w kierunku Krzy¿a,
a nastêpnie skrêca na pó³nocny zachód w drogê le�n¹, której
pó³nocno-wschodnim skrajem biegnie oko³o 2,5 km do skrzy-
¿owania dróg le�nych, po czym skrêca na po³udniowy zachód
i dalej biegnie na po³udnie pó³nocno-zachodnim i zachodnim
skrajem drogi le�nej. Po dalszych oko³o 6 km, w okolicach
le�nictwa Rzeczyn, granica skrêca na po³udniowy wschód i
po³udniowym skrajem drogi polnej prowadz¹cej przez Rze-
czyn i Brzegi dociera do drogi Dêbogóra � Krzy¿, której
zachodnim skrajem biegnie oko³o 600 m na po³udniowy
zachód. Nastêpnie granica skrêca na zachód w kierunku Je-
ziora Królewskiego (£okacz) i biegnie pó³nocnym skrajem
drogi polnej w kierunku jeziora. Przed stadionem skrêca na
pó³noc i omijaj¹c od pó³nocy stadion (biegn¹c wschodnim,
pó³nocnym i zachodnim skrajem dróg) przechodzi na pó³noc-
ny skraj drogi le�nej przebiegaj¹cej równolegle do po³udnio-
wego brzegu jeziora, a nastêpnie biegn¹cej równolegle do

rzeki Cz³opicy. Na wysoko�ci mostu na rzece Cz³opicy granica
skrêca na po³udnie i biegnie zachodnim skrajem drogi le�nej,
a nastêpnie dociera do drogi Krzy¿ � Drawiny. Pó³nocnym
skrajem tej drogi dociera do rzeki Drawy, po której biegnie
granica województwa wielkopolskiego i lubuskiego. Dalej
granica biegnie na pó³noc po administracyjnej granicy obu
województw. Dochodzi ni¹ do styku granic trzech woje-
wództw (wielkopolskiego, lubuskiego i zachodniopomorskie-
go) i kieruje siê na wschód granic¹ administracyjn¹ miêdzy
województwem wielkopolskim a województwem zachodnio-
pomorskim i dociera do drogi prowadz¹cej z Przelewic do
Gieczynka. St¹d kieruje siê zachodnim skrajem tej drogi
na po³udnie do wsi Gieczynek. We wsi Gieczynek na rozwidle-
niu dróg granica skrêca w drogê prowadz¹c¹ na po³udniowy
wschód. Biegnie po³udniowym skrajem drogi, przecina drogê
do Dêbogóry i dochodzi do drogi prowadz¹cej do Dzier¿¹¿na
Wielkiego. Po³udniowym skrajem tej drogi dochodzi do wsi
Dzier¿¹¿no Wielkie. W Dzier¿¹�nie Wielkim granica dociera do
drogi prowadz¹cej z Wielenia do Dzier¿¹¿na Ma³ego, skrêca
na pó³nocny wschód i dociera pó³nocno-wschodnim skrajem
tej drogi do Dzier¿¹¿na Ma³ego. W Dzier¿¹¿nie Ma³ym granica
skrêca na pó³nocny zachód w drogê prowadz¹c¹ w kierunku
Drzonowa Wa³eckiego i wiedzie jej pó³nocno-wschodnim
skrajem a¿ do przeciêcia tej drogi z granic¹ województwa
wielkopolskiego z województwem zachodniopomorskim. Tu
skrêca na pó³nocny wschód i biegn¹c po granicy województw
dociera do punktu, sk¹d rozpoczêto opis granicy, tj do drogi
Trzcianka � Wa³cz.

140

ZARZ¥DZENIE Nr 265/07 WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO

z dnia 11 grudnia 2007 r.

zmieniaj¹ce zarz¹dzenie w sprawie nadania statutu Wielkopolskiemu Urzêdowi Wojewódzkiemu w Poznaniu

Na podstawie art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca
1998 r. o administracji rz¹dowej w województwie (Dz. U. z
2001 r. Nr 80, poz. 872, z pó�n. zm.1 )) zarz¹dza siê, co
nastêpuje:

§1. W statucie Wielkopolskiego Urzêdu Wojewódzkiego
w Poznaniu, stanowi¹cym za³¹cznik do zarz¹dzenia Nr 161/06
Wojewody Wielkopolskiego z dnia 14 wrze�nia 2006 r. w spra-
wie nadania statutu Wielkopolskiemu Urzêdowi Wojewódz-
kiemu w Poznaniu (Dz. U. Woj. Wlkp. Nr 157, poz. 3723)
wprowadza siê nastêpuj¹ce zmiany:

1) w §1 po pkt 6 stawia siê �rednik i dodaje pkt 7 w brzmieniu:
�7) Instytucji Po�rednicz¹cej w Certyfikacji dla Wielkopol-

skiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata
2007-2013�;

2) w §2:

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: �1) delegaturze urzêdu �
nale¿y przez to rozumieæ placówkê zamiejscow¹ Urzê-
du, w sk³ad której wchodz¹ komórki organizacyjne
niektórych wydzia³ów, wyodrêbnionych oddzia³ów lub
podmiotów, o których mowa w §26;�,

b) pkt 3 otrzymuje brzmienie: �3) dyrektorze wydzia³u �
nale¿y przez to rozumieæ odpowiednio dyrektora ko-
mórki organizacyjnej, o której mowa w §9 pkt 1-11a;�;


